
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

09.02.2017 № СЭД-059-08-01-09-126

О̂ проведении приема 
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) 
в общеобразовательных 
учреждениях, подведомственных 
департаменту образования 
администрации города Перми

П

В соответствии с приказом начальника департамента образования 
администрации города Перми от 20 марта 2015 г. № СЭД-08-01-09-307 
«Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
подведомственных департаменту образования администрации города Перми 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. график приема норм ГТО;
1.2. список подведомственных муниципальных общеобразовательных 

учреждений г.Перми, на базе которых осуществляется выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(далее - ГТО) в соответствии с утвержденным графиком.

2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных 
департаменту образования администрации города Перми:

2.1. обеспечить доступ в спортивные сооружения для выполнения 
нормативов ГТО в соответствии с утвержденным графиком;

2.2. обеспечить соблюдение мер безопасности 
мероприятий по выполнению нормативов ГТО.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

при проведении

И.о.начальника департамента И.В.Петроградских



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми 
от О 9 Ф Е В  2017 № т - о £ 9 - 0 ^ - 0 1 - 0 9 ' / l e

СПИСОК
подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений 

г.Перми, на базе которых осуществляется выполнение нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне»

Наименование района г.Перми Наименование учреждения г.Перми
Дзержинский Спортивный комплекс «Прикамье»
Кировский
Индустриальный МАОУ «Лицей №3»
Орджоникидзевский МАОУ «Лицей №5»
Ленинский МАОУ «СОШ №6»
Свердловский МАОУ «С 0Ш № 12»
Мотовилихинский МАОУ «СОШ №49»



3

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми 
от 0 9 ФЕВ 2017 №

ГРАФИК 
приема норм ГТО

Дата, время Норматив Место проведения
1

13.02.2017 
Понедельник 
12:00-17:00 
Все районы

Бег на лыжах Место: Лыжная база «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, 
ул. Агрономическая,23 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm_________________

14.02.2017 
Вторник 
12:00-17:00 
Все районы

Бег на лыжах Место: Лыжная база «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, 
ул. Агрономическая,23 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.penn________________

15.02.2017 
Среда
1 1:00-14:00 
Дзержинский район 
МАОУ СОШ №44, 
25
МАОУ «Гимназия 
№3 1,4»__________
16.02.2017 
Четверг
12:00-17:00 
Все районы

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Место: Стадион «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, ул.Ласьвинская,! 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

Бег на лыжах Место: Лыжная база «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, 
ул. Агрономическая,23 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm_________________

17.02.2017 
Среда 
1 1:00-14:00 
Кировский район 
МАОУ СОШ №111, 
55, 1, 14, 19, 27, 63

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Место: Стадион «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, ул.Ласьвинская, 1 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

18.02.2017 
Суббота 
10:00-14:00 
Ленинский район 
МАОУ «Лицей №1»

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед
Отжимания
Подтягивания

Место: МАОУ «СОШ №6» г.Перми 
Адрес: г.Пермь, 
ул.Екатерининская, 1 74 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm___________________



____________ _̂_________

г.Перми,
МАОУ СОШ 
28, 21
МАОУ «Гимназия 
№17» г.Перми

Пресс 
Рывок гири

18.02.2017 
Суббота 
15:00-18:00 
Свердловский район 
МАОУ «Лицей №2» 
г.Перми,
МАОУ СОШ №12, 
3 6 ,6 1 ,2 2 ,4 1 ,7 6 ,
124

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Место: МАОУ «СОШ №12» 
г.Перми
Адрес: г.Пермь, ул.Юрия 
Смирнова, 10 
Регистрация на сайте 
vk.com/ gto.perm

19.02.2017
Воскресенье
10:00-14:00
Орджоникидзевский
район
МАОУ СОШ №104, 
16, 80, 79,
МАОУ «Гимназия 

I  №3» г.Перми______

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Место: МАОУ «Лицей №5» 
г.Перми
Адрес: г.Пермь, ул.Генерала 
Черняховского,51 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

20.02.2017 
Понедельник 
1 1 :0 0 - 12:00 
Все районы

Плавание Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

20.02.2017 
Понедельник 
12:00-17:00 
Все районы

Бег на лыжах Место: Лыжная база «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, 
ул.Агрономическая,23 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm________________

21.02.2017 
Вторник 
1 1 :0 0 - 12:00 
Все районы

Плавание Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

21.02.2017 
Вторник 
12:00-17:00 
Все районы

Бег на лыжах Место: Лыжная база «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, 
ул.Агрономическая,23 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm_________________

22.02.2017 
Среда____

Прыжки в длину 
с места

Место: Стадион «Прикамье» 
Адрес: г.Пермь, ул.Ласьвинская,'



1
11:00-14:00 
Кировский район 
МАОУ СОШ «64,

I 65,83, 1 19, 70,71,
87
МАОУ Гимназия 
№ 6 , 8

Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

04.03.2017
Суббота
13:00-16:00
Индустриальный
район
МАОУ «Гимназия 
№ 1» г.Перми, 
МАОУ СОШ №115, 
3, 107, 140, 132, 102, 
108, 145,
МАОУ Лицей №8, 
4 ,3

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед 
Отжимания 
Подтягивания 
Пресс 
Рывок гири

Место: МАОУ «Лицей №3» 
г.Перми
Адрес: г.Пермь, ул.Свиязева,17 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm

1 1.03.2017 
Суббота 
13:00-16:00 
Для школьников 
Индустриального 
район___________

Бег на лыжах Место: МАОУ «Лицей №3» 
г.Перми
Адрес: г.Пермь, ул.Свиязева,17 
Регистрация на сайте 
vk.coin/gto.perm

1 1.03.2017
Суббота
13:00-16:00
Мотовилихинский
район
МАОУ Гимназия 
№2, 5,
МАОУ Лицей №9, 
10,

МАОУ СОШ №16, 
50,47, 1 14, 127

Прыжки в длину 
с места
Наклоны вперед
Отжимания
Подтягивания
Пресс
Рывок гири

Место: МАОУ «СОШ №49» 
г.Перми
Адрес: г.Пермь, ул.Лебедева,28 
Регистрация на сайте 
vk.com/gto.perm


